ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении  Ведомственного  перечня  отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых  муниципальными казенными и бюджетными учреждениями,  муниципальными унитарными предприятиями, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики  (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд", постановлением администрации  Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 05.09.2016 № 81 «Об утверждении Правил определения  требований к  закупаемым   муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый Ведомственный  перечень  отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики  (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от  05.09.2016 № 83  «Об утверждении   Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых казенными и бюджетными учреждениями, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) ».
3. Разместить  постановление  в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Опубликовать  постановление  в «Вестнике Ирбизинского сельсовета».
5. Контроль за исполнением   постановления оставляю за собой.

Глава Ирбизинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                       В.В.Очеретько

Утвержден
 Постановлением
администрации Ирбизинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
_____________№______

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№
п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями  отдельным видам товаров, работ, услуг  (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением  администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района от 08.09.2016 № 58-п «Об утверждении Правил определении  требований к  закупаемым муниципальными  казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

	1
	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных

	1.1
	26.20.11.110
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 6 кг для автоматической обработки
данных - ноутбуки

	1.1.1
	26.20.11.110
	Глава Ирбизинского сельсовета,   специалисты 1   разряда, делопроизводитель
	383
	рубль
	предельная цена
	50 тыс.

	комплектация
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	2.1
	26.20.15.000
	Компьютеры персональные настольные

	2.1.1
	26.20.15.000
	Глава   Ирбизинского сельсовета ,  специалисты 1   разряда, делопроизводитель
	383
	рубль
	предельная цена
	50 тыс.

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	предельное значение

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора
	не более 27

	тип процессора
	не более 8 ядер

	2931
	гигагерц
	частота процессора
	не более 4

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	не более 16

	2553
	гигабайт
	объем накопителя
	не более 3000

	тип жесткого диска
	твердотельный

	оптический привод
	наличие

		тип видеоадаптера
	внешний (дискретный)

	предустановленное программное обеспечение
	наличие

	операционная система
	предустановленная

	3
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	3.1
	26.20.16.120
26.20.18.000
	Принтеры
Многофункциональные устройства

	3.1.1
	26.20.16.120
	Глава   Ирбизинского сельсовета
	383
	рубль
	предельная цена
	                          12,0  тыс.

	комплектация
	предельное значение

	метод печати
	лазерный

	точек на дюйм
	разрешение сканирования
	не более 2400*2400

	цветность
	цветной

	скорость печати/сканирования
	не более 55/160

	максимальный формат
	А3

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов
	наличие

	3.1.2

	26.20.18.000
	   специалисты 1   разряда, делопроизводитель
.
	383
	рубль
	предельная цена
	10.0 тыс.

	комплектация
	предельное значение

	метод печати
	лазерный

	точек на дюйм
	разрешение сканирования
	не более 1200*1200

	цветность
	цветной

	скорость печати/сканирования
	не более 55/160

	максимальный формат
	А3

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов
	наличие

	4
	26.30.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения

	4.1
	26.30.11
	Аппаратура передающая радио- и телевизионная, включающая в себя приемные устройства

	4.1.2
	26.30.11
	Глава Ирбизинского   сельсовета

	383
	рубль
	предельная цена
	7,5 тыс.

	Тип устройства (телефон/смартфон)
	предельное значение смартфон

	Поддерживаемые стандарты
	предельное значение: Wi-Fi. Bluetooth. UMTS/HSPA/HSPA+/DC-YSDPA(850.900.1900.2100MHz).
ГЛОНАСС, GPS (A-GPS)

	796
	шт.
	количество ядер процессора
	не более 4

	операционная система
	наличие

	356
	ч
	время работы аккумулятора
	не менее 10

	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	предельное значение: сенсорный

	796
	шт.
	количество SIM-карт
	не более 2

	наличие камеры
	наличие

	наличие фронтальной камеры
	наличие

	5
	29.10.22
	Автомобили легковые

	комплектация

	5.1.
	29.10.22.000
	Автомобили легковые с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1800 см3, но не более 3000 см3, прочие, новые

	5.1.1
	29.10.22.000
	Глава Ирбизинского сельсовета
	383
	рубль
	предельная цена
	700 тыс.

	комплектация
	предельное значение: автоматическая или механическая ко
робка передач; кондиционер; усилитель и гидроусилитель  рулевого управления; электростеклоподъемники всех дверей; фронтальные и боковые подушки безопасности; противотуманные фары

	6
	31.01.11.150
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	6.1
	31.01.11.150
	Мебель для сидения с металлическим каркасом мягкая   (обитая) вращающаяся, с регулирующими высоту приспособлениями, со спинкой, снабженная роликами или полозьями

	6.1.1
	31.01.11.150
	Глава Ирбизинского   сельсовета
	383
	рубль
	предельная цена
	10тыс.

	материал (металл),
обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	6.1.2
	31.01.11.150

 специалисты    1   разряда, делопроизводитель

	383
	рубль
	предельная цена
	10тыс.

	материал (металл),
обивочные материалы
	предельное значение – ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	6.2
	31.01.11.150
	Стулья с металлическим каркасом мягкие (обитые)

	6.2.1
	31.01.11.150
	Глава Ирбизинского сельсовета

	383
	рубль
	предельная цена
	1,5 тыс.

	материал (металл),
обивочные материалы
	предельное значение – натуральная кожаа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	6.2.2
	31.01.11.150
	специалисты   1   разряда, делопроизводитель

	383
	рубль
	предельная цена
	                             1,2 тыс

	материал (металл),

обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	7
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений

	7.1
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные бестумбовые

	7.1.1
	31.01.12.110
	Глава Ирбизинского   сельсовета
	383
	рубль
	предельная цена
	18 тыс.

	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	7.1.2
	31.01.12.110
	специалисты   1 разряда, делопроизводитель

	383
	рубль
	предельная цена
		13 тыс.

	материал (вид древесины)

	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	7.2
	31.01.12.110
	Столы-приставки деревянные

	7.2.1
	31.01.12.110
	Глава Ирбизинского   сельсовета
	383
	рубль
	предельная цена
		10тыс.

	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	7.3
	31.01.12.150
	Тумбы деревянные для офисов, административных помещений

	7.3.1
	31.01.12.150
	Глава Ирбизинского сельсовета
	383
	рубль
	предельная цена
		10тыс.

	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	7.3.2.
	31.01.12.150
	специалисты   1  разряда, делопроизводитель

	383
	рубль
	предельная цена
		5  тыс.

	материал (вид древесины)

	возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород

	7.4
	31.01.12.190
	Шкафы и полки деревянные для офисов, административных помещений

	7.4.1
	31.01.12.190
	Глава Ирбизинского сельсовета
	383
	рубль
	предельная цена
		15 тыс.

	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	7.4.2
	31.01.12.190
	   специалисты 1  разряда, делопризводитель.
.
	383
	рубль
	предельная цена
		8 тыс.

	материал (вид древесины)

	возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Ирбизинского сельсовета
 Карасукского района Новосибирской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-